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1. Stručně o činnosti SJCH v roce 2023

V roce 2023 realizovala Společnost Jindřicha Chalupeckého řadu významných
výstupů propojujících český a zahraniční kontext současného umění.
V rámci programové linie Světy Jindřicha Chalupeckého jsme v Galerii Václava
Špály prezentovali výstavu Seno, sláma, skládka, která se odvíjela od odkazu
tvorby Zorky Ságlové a představila mezinárodních výběr děl zaměřený především na
problematiku ekologie a soužití člověka s dalšími organismy. Výstava zahrnovala
unikátní environment polské umělkyně Diany Lelonek, který sloužil jako instalační
rámec pro díla dalších vystavujících, a byla doprovozena sérií doprovodných
programů pro různé cílové skupiny. Volné pokračování této výstavy představoval
výstavní projekt Imagine a Breath of Fresh Air v galerii Studio ve Varšavě, která se
taktéž věnovala problematice ekologie, a to zejména z perspektivy různých vizí
budoucnosti – zahrnovala kromě současných děl i díla z 2. poloviny 20. století. Na
podzim jsme ve spolupráci s Galerií hl. m. Prahy otevřeli výstavu Římské večírky
významné zahraniční umělkyně Pauline Cournier Jardin (ve spolupráci s kolektivem
Feel Good Cooperative), která se věnuje problematice pracovních i společenských
podmínek pro sexuální pracovnice a pracovníky a obecně tak otevírá otázky lidských
práv s integrace diskriminovaných skupin. V návaznosti na náš program
z předchozích let, jsme retrospektivně zpracovali publikaci mapující projekt Nejen
nukleární rodina, jejíž distribuci plánujeme na rok 2024. Pokračovali jsme také
v dlouhodobé sérii Intervencí, a navázali jsme spolupráci s Planetáriem Ostrava, kde
proběhla skupinová intervence nazvaná Odlesky hvězd na Zemi. Dále jsme rozvíjeli
také cyklus Café Chalupecký, v rámci kterého na výzkumné cesty do ČR zveme
renomované zahraniční kurátorky a kurátory, tentokrát šlo o naše dlouhodobé
spolupracovnice Paulinu Olszewskou a Ivanu Vasevu. V loňském roce jsme nadále
rozvíjeli aktivity mezinárodní platformy Islands of Kinship, která navazuje na naše
dlouhodobé snahy na poli mezinárodní výměny, ale zejména také feministické,
inkluzivní a udržitelné institucionální praxe. V rámci této agendy jsme uskutečnili
interní setkání zástupců a zástupkyň uměleckých institucí různého měřítka
(zastoupena byla např. Národní galerie Praha, Galerie hl. m. Prahy, ale také malé
organizace jako INI Project nebo galerie Display a další). Účelem setkání vedeného
profesionální mediátorkou Danou Morée bylo sdílení zkušeností a know-how
v oblasti institucionální inkluzivity a udržitelnosti. Díky přítomnosti koordinátorky pro
inkluzi a udržitelnost (jejíž činnost v SJCh umožnilo právě výše zmíněné financování
platformy Islands of Kinship) jsme uskutečnili také interní evaluační setkání
s vybranými skupinami publika, konkrétně se seniory/seniorkami a Romy, a to
v rámci výstavy Seno, sláma, skládka v Praze a výstavy CJCh a Jonas Staal
v Ostravě.

V roce 2023 jsme také uskutečnili již 34. ročník Ceny Jindřicha Chalupeckého.
Mezinárodní porota vybrala čtyři individuální tvůrkyně a tvůrce a jedno umělecké
uskupení. Oceněni byli Kryštof Brůha, Lenka Glisníková, Petra Janda, Gabriela
Těthalová a kolektiv StonyTellers. Výstava Cena Jindřicha Chalupeckého 2023 a
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výstava zahraničního hosta Jonase Staala se konala v Ostravě ve spolupráci
s Městskou galerií PLATO Bauhaus. I pražské publikum mělo ovšem možnost se
s laureátkami a laureátem seznámit. 16.1. proběhlo vyhlášení jmen oceněných
umělkyň a umělce na Praze 7 v Centru pro současné umění Praha. Zde se také
později v květnu v rámci pravidelné komunitní akce Máme otevřeno všichni
představili skrze prezentaci portfolií svých dosavadních projektů.

V rámci našich celoročních aktivit jsme spolupracovali s celou řadou českých i
mezinárodních umělkyň a umělců, teoretiček a teoretiků a dalších spolupracovníků
na vzniku nových děl, profesionální prezentaci jejich práce, výzkumných a dalších
projektech. Věříme, že se nám podařilo naplnit vytyčené cíle, prohloubit dosavadní
programové linie a představit kvalitní program s ohledem na diverzitu zapojených
aktérek a aktérů i publika, i s ohledem na programovou sdílnost a
edukačně-kritickou rovinu. 

Celkový počet návštěvníků (účastníků) činil v roce 2023 celkem 33 786.
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2. Svět Jindřicha Chalupeckého

V roce 2023 jsme v této programové linii realizovali skupinovou experimentální
výstavu Seno, sláma, skládka a přidružené doprovodné programy.

2A. Seno, sláma, skládka v Galerii Václava Špály
Galerie Václava Špály, Praha
29.3. – 3.5.2023

Vystavující: Nikola Brabcová, Ines Doujak, Justyna Górowska & Ewelina Jarosz,
Hanna-Maria Hammari, Anna Hulačová, Martin Hurych, Petra Janda, Michal
Kindernay, Věra Kotlárová-Chovancová, Diana Lelonek, Jumana Manna, Tamara
Moyzes & Shlomi Yaffe, Tadeáš Polák, Ruta Putramentaite, Jan Ságl, Zorka Ságlová,
Dagmar Šubrtová, Jakub Tajovský, Marie Tučková, David Vojtuš
Kurátorky: Kurátorský kolektiv SJCH (Barbora Ciprová, Veronika Čechová, Tereza
Jindrová, Karina Kottová)
Výstavní prostředí: Diana Lelonek
Produkce: Ondřej Houšťava, Zuzana Šrámková
Programy pro veřejnost: Nikola Ludlová ve spolupráci s kolektivem SJCH
Produkce programů pro veřejnost: Sára Davidová
Grafický design: Tereza Haspeklová a Petr Kněžek

Skupinový výstavní projekt Seno, sláma, skládka připravila Společnost Jindřicha
Chalupeckého přímo pro prostory Galerie Václava Špály. Výstava je ohlédnutím za
ikonickou realizací Zorky Ságlové v rámci výstavy Někde něco (společně s Janem
Ságlem, Bělou Kolářovou a Jiřím Kolářem), uvedené v Galerii Václava Špály v roce
1969 pod dramaturgickým vedením Jindřicha Chalupeckého. Ságlová tehdy do
galerie navezla velké množství schnoucího sena, vojtěšky a slámy, kterou s přáteli
chodili pravidelně obracet a k této činnosti vybízeli také publikum. Díla dvou desítek
místních i mezinárodních umělců a umělkyň vybraná pro výstavu Seno, sláma,
skládka se zabývají jak reflexí důsledků období zemědělské kolektivizace, tak
současnými ekofeministickými perspektivami. Zaměřují se na mezidruhovou
solidaritu, ohleduplné a udržitelné vztahy a soužití a vykreslují situace, kdy příroda
kontaminovaná lidským působením přebírá otěže a znovu nastoluje rovnováhu, které
se člověk může ale také nemusí zúčastnit.

❖ Návštěvnost výstavy: 950
❖ Návštěvnost doprovodných programů: 195
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Pohledy do výstavy Seno, sláma, skládka
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Doprovodné programy k výstavě Seno, sláma, skládka:

➢ 3.4. od 17:00, Galerie Václava Špály, Komentovaná prohlídka výstavy Seno,
sláma, skládka

➢ 3.4. od 18:00, UMPRUM, Mikulandská 134/5, Seno, sláma. Skládka? Odkazy
díla Zorky Ságlové a ekologické perspektivy v současném umění

➢ 17.4. od 18:00, Knihovna Václava Havla, Ostrovní 129/13, Ekologie včera a
dnes. Diskuze s pamětnicemi a pamětníky o ekologických otázkách na pozadí
osobních příběhů a “velkých” a “malých” dějin

➢ 22.4. 14:00-17:00, čítárna kavárny Hlína, Kampus Hybernská, Hybernská
998/4, Život na skládce. Problematika sociálního vyloučení a environmentální
spravedlnost

➢ 24.4. od 17:00 Galerie Václava Špály, Komentovaná prohlídka výstavy
v anglickém jazyce

➢ 3.5. od 17:00, Galerie Václava Špály, Komentovaná prohlídka výstavy Seno,
sláma, skládka

Přednáška o odkazu díla Zorky Ságlové na Umprum
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3. Ostrovy: Možnosti soužití

V roce 2023 jsme v této programové linii realizovali mezinárodní skupinovou výstavu
Imagine a Breath of Fresh Air a samostatnou výstavu Pauline Cournier Jardin:
Římské večírky. K oběma výstavám proběhly přidružené doprovodné programy.

3A. Imagine a Breath of Fresh Air v Galerii Studio
Galerie Studio, Varšava
5. 6. – 30. 7. 2023

Vystavující: BCAA System, Gabriela BK, Joshua Citarella, Mark Fridvalszki, Seana
Gavin, Eva Jaroňová, Nam June Paik, Kinga Kiełczyńska, Diana Lelonek, Ruth
Wolf-Rehfeldt, Milan Ressel, Leon Romanow, Adéla Součková, Maja Smrekar,
Superflux, Suzanne Treister, Ondřej Trhoň a Nela Pietrová
Kurátorky: Kurátorský kolektiv SJCH (Barbora Ciprová, Veronika Čechová, Tereza
Jindrová, Karina Kottová) a Paulina Olszewska (Galeria Studio)
Výstavní architektura: Krzysztof Skoczylas
Produkce: Ondřej Houšťava, Zuzana Šrámková (SJCH), Ewa Grzebyk (Galeria
Studio)
Grafický design: Tereza Haspeklová a Petr Kněžek

Skupinová výstava ve varšavské Galerii Studio na několika rovinách rozvíjela téma
vizí budoucnosti. Sestávala z projektů řady českých, polských a zahraničních
umělců a zahrnovala dvě hlavní roviny, které zároveň odrážely prostorové uspořádání
Galeria Studio, rozdělené do dvou pater. To první se věnovalo konceptu návratu k
tradicím a k přírodě/přirozenosti, zatímco to druhé se zaměřilo na techno
optimistické či dystopické představy o budoucnosti, které lze spojovat s
vědeckofantastickou literaturou. Jedna část výstavy kriticky zkoumala již zmíněné
solarpunkové vize a představy o budoucnosti propojující ekologický způsob života s
nejmodernější technologií, vědou a „pokrokem“, ale také různé strategie přežití v
dystopickém, až po-lidském světě. Druhá část se zabývala strategiemi nerůstu,
zpomalení či udržitelného života v souladu s přírodou.
Narativ výstavy se vydával na cestu časem, ale také mimo reálný čas, a z této pozice
zkoumal minulé a budoucí utopie. Výstavou prostupovalo i téma eskapismu
situovaného do separovaných zeměpisných končin, snových říších, fiktivních
scénářů či dávných utopických představ. Jejím cílem však nebyl útěk do nereálna.
Naopak jsme doufali*y, že na základě spojení celé řady uměleckých, vědeckých a
aktivistických projektů a strategií, včetně propojení a spolupráce jednotlivých
osobností, které za nimi stojí, se začnou objevovat malé střípky, ze kterých by bylo
možné pomalu sestavovat cestu ven z dnešní v mnoha ohledech tíživé situace. Když
už není kam utéct, můžeme zkusit utíkat do budoucnosti. A odtamtud začít přetvářet
současnost. Současná umělecká díla v rámci výstavy doplňovalo také několik
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historických děl ze sbírek Galeria Studio, Miejska Galeria BWA v Bydhošti, Alšovy
jihočeské galerie a ze soukromých sbírek.
❖ Návštěvnost výstavy (včetně vernisáže a doprovodné přednášky): 790

Pohledy do výstavy Imagine a Breath of Fresh Air
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Doprovodný program k výstavě Imagine a Breath of Fresh Air:

➢ 5.6. 18:00 přednáška Ondřeje Trhoně „Solarpunk futures, cottagecore,
discontents and post-human poetics“, in the foyer of Teatr Studio

➢ 5.6. 19:00 komentovaná prohlídka výstavy Imagine a Breath of Fresh Air

Doprovodná přednáška Ondřeje Trhoně

3B. Pauline Curnier Jardin & Feel Good Cooperative:
Římské večírky v Galerii hlavního města Prahy

Dům fotografie, Galerie hlavního města Prahy
13. 11. 2023 – 25. 2. 2024
Vystavující: Pauline Curnier Jardin & Feel Good Cooperative, Marie Lukáčová
Kurátorky: Kurátorský kolektiv SJCH (Barbora Ciprová, Veronika Čechová, Tereza
Jindrová, Karina Kottová), Jitka Hlaváčková (GHMP)
Výstavní architektura: Marie Lukáčová
Produkce: Ondřej Houšťava, Zuzana Šrámková (SJCH), instalační četa GHMP
Inkluzivní programy pro veřejnost: Nikola Ludlová ve spolupráci s kolektivem
SJCH
Grafický design: Filip Kraus
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Výstava Římské večírky představuje trojici videí a sérii grafik, jež vznikly v rámci
unikátní spolupráce umělkyně Pauline Curnier Jardin a kolektivu sexuálních
pracovnic, umělkyň a architektek, které od roku 2020 vystupují pod společným
jménem Feel Good Cooperative. Cílem kolektivu, zformovaného v Itálii během
striktních lockdownových opatření za pandemie Covid-19, je zviditelňovat a zároveň
posilovat ekonomické a společenské postavení sexuálních pracovnic a pracovníků.
Skrze zapojení do uměleckých projektů tato iniciativa přispívá k podpoře a posílení
nezávislosti těch, kdo v minulosti čelily*i odsouvání na okraj v rámci většinové
společnosti, stigmatizaci a vyloučení z možností sebe-reprezentace. Jejich díla tak
adresují mimo jiné také témata migrace, genderové identity nebo post-koloniálního
dědictví.
Pauline Curnier Jardin (nar. 1980 v Marseille) je výtvarná umělkyně, filmařka a
performerka, která čerpá z rozsáhlého repertoáru odkazů od řecko-římské mytologie
přes lidové pohádky, různé náboženské praktiky až po pohanské rituály. Její filmy a
instalace, které často pojímá jako divadelní scény, zobrazují prostory hry nebo lidové
zábavy, jako jsou cirkusy, kabarety, karnevaly nebo lunaparky, světy, kde jsou
povoleny všechny identity, všechny druhy převlékání a převracení původních
významů. Svá díla vystavovala v prestižních mezinárodních muzeích a institucích.
Curnier Jardin získala řadu ocenění včetně Prize der Nationalgalerie v roce 2019,
Villa Medici Residency 2019/2020 v Římě a Villa Romana Fellows 2021 ve Florencii.
Mezi další prestižní ocenění patří holandská NN Award (2018) a Prix Fondation
d'Entreprise Ricard (2017).
Feel Good Cooperative je kolektiv zahrnující kolumbijské transsexuální pracovnice a
spřízněné duše. Tento kolektiv vznikl v Římě během striktního lockdownu na jaře
2020 z iniciativy umělkyně Pauline Curnier Jardin, fotografky a sexuální pracovnice
Alexandry Lopez a architektky a výzkumnice Sereny Olcuire. Feel Good Cooperative
chápe umění jako vlivný prostor pro vyjádření a posílení ekonomického postavení,
skrze něž usiluje o pozvednutí subjektivit, které v minulosti čelily marginalizaci,
stigmatizaci a vyloučení z možností sebe-reprezentace. Prostřednictvím kolektivních
děl a performancí vytvářejí členky kolektivu umění na základě sdílených zkušeností a
workshopů, které zahrnují různé umělecké techniky. Práce Feel Good Cooperative
byly představeny v různých městech včetně Říma, Berlína, Janova, Bonnu, Kolína
nad Rýnem a nyní Prahy.

❖ Návštěvnost výstavy k 29. 1. 2024 (včetně vernisáže a komentované
prohlídky): 1236
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Pohledy do výstavy Římské večírky

4. Intervence
V roce 2023 jsme v této programové linii realizovali jednu skupinovou tematickou
intervenci v planetáriu Ostrava, kterou vidělo téměř 30 tisíc lidí.

4A. Intervence #35: Odlesky hvězd na Zemi v Planetáriu
Ostrava

Planetárium Ostrava
4.10. – 21.12. 2023
Vystavující: Zbyněk Baladrán, Katarína Poliačiková, Lucia Sceranková, Dagmar
Šubrtová
Kurátorka: Veronika Čechová
Produkce: Ondřej Houšťava, Zuzana Šrámková

Výstavní intervence v prostorách Planetária Ostrava vychází inspiračně a tematicky z
prostředí planetária a výzkumu, který zde probíhá. Místo, které ve svém špičkovém
vybavení spojuje technologický pokrok a vědecké objevy s odvěkou romantickou
aktivitou – pozorováním hvězdné oblohy – vybízí k doplnění o umělecké reakce na
lidské ohledávání vlastní pozice na Zemi i ve vesmíru.
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Video esej Zbyňka Baladrána Modely vesmíru z roku 2009 demonstruje hravě
analytický způsob přemýšlení o výtvarném umění z jistého meta odstupu, a to
formou, která je blízká spekulativnímu uvažování o vesmíru. V krátkém videu jsou
nám prezentovány svěží a často nečekané metafory, jejichž optikou můžeme nahlížet
nejen médium výstavy, ale i uspořádání světa okolo nás.
Model vesmíru jako proces myšlení, kde linie nacházejí spojení s jinými liniemi, tvoří
uzly a z nich vycházejí další linie. Model vesmíru jako knihovna, kde jsou jednotlivé
police knihovny rozděleny podle témat a odpovídají různým druhům vědění. Model
vesmíru jako příběh, vyprávěný na pokračování.
Vizuální umělkyně a spisovatelka Katarína Poliačiková se ve své umělecké praxi
dlouhodobě zajímá o čas a paměť, o slučování osobních a vědeckých příběhů.
Vystavený triptych Pozorování Saturnu (1610 – 2017) z roku 2022 mapuje vizuální
historii Saturnu za poslední staletí, počínaje Galileem, který byl prvním astronomem
jenž pozoroval Saturnovy prstence, až po kosmické lodě Pioneer a Cassini NASA a
jejich nelidské oko. V digitálních asamblážích jsou navrstvené všechny snímky
Saturnu, které se autorce dostaly do rukou: první starověké kresby zobrazující
planetu s dojemnou nepřesností, rytiny ze starých astronomických knih, až po
nejnovější snímky z archivů NASA.
Jak se čtyři století odehrávají v životě planety? V kosmickém časovém měřítku je to
sotva zrnko prachu. A přesto, co tentýž čas znamená pro nás, lidstvo, které po tisíce
let pozoruje nebeská tělesa? Způsob, jakým jsme nyní schopni zachytit vizuální
povahu vesmíru, odráží zpět nás samotné a technologický pokrok, kterého jsme
dosáhli.
Fotografka Lucia Sceranková zachází s médiem fotky jako určitým „magickým“
nástrojem, který vytrhává z proudu času konkrétní okamžiky. Tato symbolická
sebereflexe média je dále umocněna sochařskými a materiálními kvalitami, které
autorka svým finálním dílům propůjčuje. Smyslem instalací Lucii Scerankové není
vytvářet další iluzivní reprezentace reality, ale zkoumat, co jako realitu prožíváme.
Pro výstavu aktualizovala své dílo z roku 2013, kdy dala v sérii inscenovaných a
modifikovaných fotografií nazvané Z druhé strany nebe průchod fascinaci fenomény,
které nás přesahují a snahou získat kontrolu tam, kde to není možné. Do této
kategorie spadá neuchopitelná velikost vesmíru, ale například také všepohlcující city
a síla emocí. V prosvětleném, vzdušném prostoru ochozu planetária se tak můžeme
ponořit do prožitku setkání s téměř nehmotným „vesmírem“ v podobě tisku na
poloprůsvitné látce. K němu tvoří kontrast zarámovaná fotografie ženské tváře, také
zdánlivě skrytá za průsvitným závojem. Měkkost a poddajnost vtisknuté do pevné
hmoty mramoru jsou ovšem v případě této sochy – pozorovatelky světa – pouze
iluzí, podpořené efemérností černobílé fotografie.
Dagmar Šubrtová se ve své umělecké výpovědi zabývá tématem proměn zemského
povrchu pod vlivem zásahů moderní civilizace a obecnou vzájemností
mikrokosmického a makrokosmického. Příspěvkem na výstavě je výběr kreseb z
dlouhodobého cyklu Universe, v němž se autorka zabývá fenoménem ultra prostorů,
v nichž neexistují běžné zákonitosti času a které se vyskytují v nekonečném
množství v kosmickém prostoru, aniž jsme schopni přesně identifikovat jejich
parametry. Jednoduchými geometrickými tvary, symbolickou barevností a
specifickou povrchovou texturou autorka navozuje představy různých stádií
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cyklických vesmírných i pozemských dějů a navozuje také pocit vstupu do onoho
neuchopitelného prostoru, vířícího vesmírným prachem.
Dominantním doplňujícím prvkem instalace je vyřazená součástka satelitního
přijímače, zavěšená ve vzduchu před sekvencí kreseb. Svým kruhovým tvarem, i
barevností a povrchovou texturou evokující dráhy „padajících hvězd“, vstupuje do
přirozeného vizuálního dialogu s dvěma trojrozměrnými modely vesmírných těles
levitujících nad vstupní dvoranou planetária v rámci místní stálé expozice.

❖ Návštěvnost: 26 388
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Pohledy do výstav Odlesky hvězd na Zemi
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5. Café Chalupecký
5A. Paulina Olszewska (Galeria Studio)
Praha, 12. 4. – 19. 4. 2023

Paulina Olszewska absolvovala do České republiky již druhou cestu v rámci
programu Café Chalupecký. Hlavní náplní její cesty byl kurátorský výzkum – setkání
s českými umělkyněmi a umělci, které jsme společně vybrali do výstavy Imagine a
Breath of Fresh Air (Adéla Součková, kolektiv BCAA Systém, Eva Jaroňová ad.)
Paulina Olszewska je polsko-německá kurátorka, spisovatelka a projektová
producentka žijící ve Varšavě a Berlíně. Vystudovala dějiny umění na Jagellonské
univerzitě v Krakově a na Humboldtově univerzitě v Berlíně. Její recenze, rozhovory a
kritické články byly publikovány v mnoha mezinárodních časopisech a je také
autorkou textů do katalogů a uměleckých publikací. Paulina Olszewska působí již
řadu let jako nezávislá kurátorka a připravuje výstavy mezinárodních umělců pro řadu
evropských institucí. Jako asistentka, kurátorka a poradkyně spolupracovala s
různými galeriemi v Německu. V letech 2017-2019 spolupracovala s galerií Krupa
(uměleckou institucí sídlící v polské Vratislavi), pro kterou vytvořila a kurátorovala
sérii 24hodinových pop-up výstav v různých městech v Polska, Německa a Ukrajiny.
Od roku 2019 pracuje jako kurátorka v Galerii Studio ve Varšavě. Ve své kurátorské
praxi se zaměřuje na znovuobjevování umělkyň a jejich zasazení do současného
kontextu, a také na umělecký odkaz Bauhausu, jeho redefinici a reinterpretaci.

Paulina Olszewska na zahájení výstavy Imagine a Breath of Fresh Air, která navazovala na její jarní
výzkumnou cestu do Prahy.
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5B. Ivana Vaseva (Faculty of things that can’t be learned)
Praha, Ostrava, 30.10 – 3.11. 2023

Ivana Vaseva absolvovala networkingovou cestu do České republiky, jejímž jádrem
byla série setkání s místními umělci a umělkyněmi (a potažmo příprava
nadcházejícího projektu New Agora, kterou realizuje Vaseva spolu s kolektivem
SJCH). Propojila se tak s Jiřím Žákem, Jiřím Skálou, Pavlou Scerankovou, Barborou
Kleinhamplovou a Alešem Čermákem. Vaseva se zároveň jako moderátorka zapojila
do veřejného programu k výstavě Stanice propagandy Jonase Staala v galerii PLATO
v Ostravě.
Ivana Vaseva je kurátorkou, výzkumnicí a autorkou v oblasti současného výtvarného
umění, nahlíženého z interdisciplinární perspektivy. Věnuje se problematice
pracovního práva v oblasti kultury a praktickým podmínkám produkce současného
výtvarného umění. Zkoumá také institucionalizovaný modernismus jako obecný
institucionální rámec, o který je třeba bojovat, a usiluje o vytváření nových modelů
participace prostřednictvím sociálně angažovaného umění.

Závěrečná diskuse s Jonasem Staalem a Ivanou Vasevou, PLATO Ostrava, 2.11. 2023
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6. Další výstupy

6A. Publikace Nejen nukleární rodina

Publikace shrnuje dlouhodobý výzkumný a výstavního projekt Společnosti Jindřicha
Chalupeckého s názvem Nejen nukleární rodina / Beyond Nuclear Family. Během let
2020 – 2022 se uskutečnily celkem čtyři skupinové mezinárodní výstavy v Čechách
(Praha 2x), Německu (Berlín) a USA (New York) a vzniklo několik rozsáhlých nových
autorských projektů. Kniha je rozdělena na sekce dokumentující tyto výstupy včetně
doprovodných programů skrze textovou a obrazovou část nazvanou „Kronika“, a
zároveň se věnuje každému vystavenému dílu v katalogové části knihy formou
fotodokumentace díla a kurátorského textu. Vedle této vizuálně i textově bohaté
dokumentační části, obsahuje publikace řadu autorských textů – esejí, úvah či
reportáží – od čtyřech členek kurátorského kolektivu Společnosti Jindřicha
Chalupeckého a čtveřice hostek*ů. Je nám velkou ctí, že nabídku participace na
knize přijala současná britská akademička a spisovatelka Sophie Lewis, americká
právnička zastávající práva tzv. zvolených rodin Diana Adams, kurátorky berlínské
alpha nova&galerie futura Katharina Koch a Sylvia Sadzinski, a český
psychoterapeut Jan Kulhánek. Každý*á ze zde uvedených osobností se zároveň
nějakým způsobem podílel*a na programu výstav Nejen nukleární rodina. Proto je
jejich příspěvek do knihy výstupem dlouhých diskuzí a příprav, s osobním vkladem a
vztahem k celému projektu. Sophie Lewis zde uvedla úryvek ze své knihy Zrušte
rodinu!, kterou také osobně představila během doprovodného programu výstavy v
galerii Display v Praze. Diana Adams, která měla přednášku ku příležitosti otevření
výstavy v newyorské galerii EFA Project Space, napsala nový text o americkém
původu „nukleární rodiny“ a jejích úskalí z pohledu legislativy pro LGBTQ+ komunity.
Kurátorky z berlínské alpha nova&galerie futura, kde se uskutečnila jedna z výstav
NNR, referovaly o svém workshopu uskutečněném v rámci navazující výstavy v
galerii Display. A v neposlední řadě psychoterapeut Jan Kulhánek, který byl hostem
diskuze s názvem Kulatý stůl: Rodina po karanténě zabývající se rodinným soužitím
v čase pandemie COVID-19 a po ní, ve své eseji uchopil téma absence v rodině.
Vedle těchto textů do publikace přispěly kurátorky SJCH Barbora Ciprová, Veronika
Čechová, Tereza Jindrová a Karina Kottová čtyřmi esejemi, které jsou výsledkem
dlouhodobých výzkumů. Kniha tedy dále postihuje témata jako je rodičovství z
pohledu kulturních vzorců, jak různé způsoby rodinného bydlení ovlivňují rodinu,
utopické vize o podobě rodiny či genderové role v rámci této společenské jednotky.

❖ Náklad: 800 ks
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7. Cena Jindřicha Chalupeckého 2023

7A. Úvod

Cena Jindřicha Chalupeckého je nejprestižnější nezávislou cenou pro současné
výtvarné umění v České republice. Se svou již téměř pětatřicetiletou historií jde navíc
o nejstarší kontinuálně pořádanou cenu svého druhu v zemích bývalého východního
bloku. Historie ceny a dlouhý seznam umělkyň a umělců, kteří jí prošli, jakož i členů
poroty nebo organizátorů a patronů z řad SJCh, svědčí o výjimečném postavení
Ceny Jindřicha Chalupeckého v porevoluční české kultuře a může v mnoha ohledech
sloužit jako referenční bod pro zkoumání naší nedávné minulosti i interpretaci
současnosti. Cena se každoročně těší intenzivnímu zájmu odborné i široké
veřejnosti, slouží jako lakmusový papírek i spouštěč diskusí na umělecké scéně i
v masových médiích. Díky soustavné činnosti týmu Společnosti Jindřicha
Chalupeckého se pak Cena stává v posledních několika letech také možným
vstupním zdrojem informací pro odborníky a instituce ze zahraničí. Cena prochází
kontinuálním, sebekritickým vývojem v reakci na aktuální společenské proměny a
potřeby umělecké scény, namísto uzavírání se do neměnného formátu. Cena
Jindřicha Chalupeckého je udělována za mimořádnou uměleckou tvorbu v oboru
vizuálního umění. Je určena nastupující generaci umělkyň*ců, jejichž dílo má
potenciál dlouhodobě obstát v kontextu české i mezinárodní umělecké scény a
ztělesňuje po obsahové a formální stránce výjimečný postoj.  

Počet návštěvníků (účastníků) celkem: 4 448 (údaj ke konci roku 2023, výstava
trvá do 25.2.2024)

7B. Výstava Cena Jindřicha Chalupeckého 2023 v
PLATO Ostrava

PLATO Ostrava - Bauhaus
1.11. 2023 – 25.2.2024

Laureátky*ti: Kryštof Brůha, Lenka Glisníková, Petra Janda, StonyTellers, Gabriela
Těthalová
Kurátor*ky: Jakub Adamec a kurátorský kolektiv SJCH (Barbora Ciprová, Veronika
Čechová, Tereza Jindrová, Karina Kottová)
Produkce: Ondřej Houšťava, Zuzana Šrámková
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Komunikace: Veronika Čechová, Lamija Čehajić
Programy pro veřejnost: Nikola Ludlová ve spolupráci s kolektivem SJCH

Výstava Ceny Jindřicha Chalupeckého 2023 je prezentací laureátek a laureáta
nejvýznamnějšího tuzemského ocenění pro nastupující generaci umělců a umělkyň.
V rámci 34. ročníku byli oceněnými Kryštof Brůha, Lenka Glisníková, Petra Janda,
Gabriela Těthalová a kolektiv Stony Tellers. Společná výstava se již podruhé koná
v galerii Plato Ostrava, kde střídá další dvě pravidelné destinace, Brno a Prahu.
Výstavu doprovodil projekt Stanice propagandy zahraničního hosta, jímž je
mezinárodně etablovaný nizozemský umělec Jonas Staal. Jeho práce se
dlouhodobě zabývá vztahem mezi uměním, propagandou a demokracií.

Pohled do výstavy Cena Jindřicha Chalupeckého 2023 (dílo Petry Janda)

Mezinárodní porota složená z představitelek a představitelů předních mezinárodních
uměleckých institucí, v níž zasedli Ivet Ćurlin (Kunsthalle Wien), Anna Daučíková
(umělkyně a pedagožka), Charles Esche (Van Abbemuseum, Eindhoven), Fatoş
Üstek, kurátorka a teoretička, Frieze Sculpture, Londýn) a Jan Zálešák (kurátor
a pedagog), vybírala z více než 90 portfolií zaslaných autorkami a autory
prezentujícími svou tvorbu na současné české umělecké scéně. Na porotu silně
zapůsobila celková kvalita a konzistence přihlášek, kterých přišlo ještě více než
v předchozích ročnících a obsahovaly řadu nových námětů: „Zaujaly nás jednotlivé
umělecké hlasy, ale i některé společné nebo opakující se motivy a přístupy. Značná
část přihlášených prací zkoumá figurativní či abstraktní malbu, objevilo se i množství
na výzkumu založených postupů a projektů, často zpracovaných
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doktorandy*doktorandkami či absolventy*absolventkami uměleckých škol. Mnoho děl
má podobu fiktivních dokumentů zkoumajících rozsáhlé utopické nebo futuristické
krajiny. Další umělci*umělkyně zaujali k realitě (nebo její projekci) opačný přístup tím,
že ji rozbili na kousky, fragmentovali, případně přiblížili našemu oku. Obě tendence
jako by vycházely z podobné touhy spekulovat o možných alternativách k našim
současným podmínkám, ať už v mikro- nebo makro- měřítku. Tento přístup může
souviset se sdílenou citlivostí umělců*umělkyň ohledně zkušeností s násobnými
a vzájemně se prolínajícími krizemi, které ovlivňují jak náš sociální systém, tak i životní
podmínky. Řada umělců*umělkyň se pokusila překročit hranice uměleckých krajin
a projevila opravdové úsilí o změnu organizačního systému a vytvoření nových
komunit či způsobů života. Mladá umělecká scéna se rovněž zjevně emancipuje
a vydává se směrem od estetiky/postupů jednotlivých ateliérů na uměleckých
akademiích k vlastním generačním zájmům. Celkově lze říci, že mnohé
z předložených prací se již nezajímají tolik o kritiku současných krizí, ale zaměřují se
na hledání nových možností, nástrojů, metod a přístupů“, shrnula porota.

Pohled do výstavy Cena Jindřicha Chalupeckého 2023 (dílo StonyTellers)

Kurátorsky výstavu zaštitili Jakub Adamec a celý kurátorský kolektiv SJCh (Barbora
Ciprová, Veronika Čechová, Tereza Jindrová a Karina Kottová) v úzké spolupráci
s produkčním týmem SJCh (Ondřej Houšťava, Zuzana Šrámková). Graficky výstavu
pojednal Petr Kněžek a architekturu výstavy zajistil Jakub Červenka. K výstavě jsme
vydalikatalog a realizovali doprovodné programy pro široké spektrum publika včetně
rodin s dětmi.

23



Výstava byla doplněna o promítací prostor s video profily z produkce
umělecko-dokumentární platformy Artyčok.tv tematizující uměleckou praxi všech
vystavujících. Cena Jindřicha Chalupeckého je jedním z mála místních projektů
představujících nejprogresivnější současné umění, který je zároveň dostupný
opravdu širokým vrstvám publika. S návštěvníky výstav aktivně pracujeme, snažíme
se o mnohovrstevnatý přístup – srozumitelné vysvětlující texty k vystaveným dílům,
videodokumenty a fotodokumentace, odbornější texty do katalogu a dalších
odborných publikací a současně přístupné edukativní texty o dílech do mapy k
výstavě a dalších materiálů. 

Pohled do výstavy Cena Jindřicha Chalupeckého 2023 (dílo Kryštofa Brůhy)

Ve spolupráci s edukačními odděleními partnerských institucí připravujeme ke
každému ročníku sérii doprovodných programů pro veřejnost. Jde zejména o
komentované prohlídky s kurátorkami, umělkyněmi a umělci i dalšími odborníky (z
nichž některé jsou tlumočené do znakového jazyka a pro většinu z nich zajišťujeme
hlídání či program pro děti), herny a dílny pro rodiny s dětmi, programy pro seniory,
edukační programy pro školy a další projekty určené specifickým cílovým skupinám.
Ve spolupráci se zahraničními hosty chystáme artist talky představující dosavadní
vybrané realizace, popřípadě promítání kontextualizující jejich práci apod. Vstupné
na výstavy a doprovodné programy je zpravidla zdarma nebo zcela symbolické a
umožňuje tak účast nejširší veřejnosti.
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Pohled do výstavy Cena Jindřicha Chalupeckého 2023 (dílo Lenky Glisníkové)

7C. Výstava Jonas Staal: Stanice propagandy v PLATO
Ostrava

PLATO Ostrava - Bauhaus
1.11. 2023 – 25.2.2024

Vystavující umělec: Jonas Staal
Kurátorka: Karina Kottová
Produkce: Lamija Čehajić, Ondřej Houšťava, Zuzana Šrámková

Propaganda je často vnímána jako přežitek z totalitní éry a bezprostředně ji známe
pouze v kontextu současných diktatur, například pod vedením Vladimira Putina nebo
Kim Čong-una. Jak ale ukazuje projekt s názvem Stanice propagandy umělce a
experta na propagandu Jonase Staala, ani demokracie není vůči propagandě
imunní. Panoptikon označuje historický model vězení, který strážcům umožňoval
sledovat vězněné z jednoho centrálního místa. Později se stal metaforou pro
„velkého bratra“ a jeho neustálý dohled nad lidmi v moderní společnosti. Po vstupu
do Staalovy instalace se ocitáme uprostřed obráceného panoptikonu – my v něm
sledujeme propagandisty. V jednotlivých celách Stanice propagandy tak můžeme
vidět různé modely propagandy, které rezonují i v dnešních demokraciích – od
liberální přes ekonomickou až po tu ekologickou. Propaganda se netýká jen
předávání určitého typu zpráv. Je to akt tvorby reality. Pokud chceme svět proměnit,
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musíme pochopit, jak současné elitářské formy propagandy tvarují naši realitu.
Jenom tak budeme moci společně vytvořit realitu jinou, založenou na hluboké
demokratizaci, spravedlivém rozdělení bohatství a reparacích za kolonialismus a
klimatické změny. Tato instalace před nás tak klade nejednu výzvu: nestačí
podrobovat existující propagandy kritickému zkoumání, je třeba přispět k vytváření
naší vlastní, nové, osvobozující propagandy. Přímo pro tuto příležitost vz nikl také
nový film Jonase Staala prezentovaný v centru instalace, s názvem Divadlo
propagandy.

Uprostřed Stanice propagandy se nacházela Škola propagandy. V rámci této
platformy probíhaly během konání výstavy setkání s expertními, aktivistickými
i organizátorskými kruhy s cílem společně zanalyzovat nástroje a formy současných
propagand a zároveň experimentovat a vzdělávat se v metodách (anti)propagandy.

Pohled na instalaci Stanice propagandy zahraničního hosta CJCH 2023 Jonase Staala

7D. Složení mezinárodní poroty pro rok 2023
Charles Esche, ředitel Van Abbemusea v Eindhovenu  
Hana Janečková, kurátorka, teoretička a pedagožka působící na Akademii
výtvarných umění v Praze 
Valentinas Klimašauskas, nezávislý kurátor
Marika Kupková, kurátorka a teoretička
Sráč Sam, umělkyně a kurátorka galerie Sam 83
Fatoş Üstek, nezávislá kurátorka a spisovatelka působcící ve Velké Británii a Turecku
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7E. Ocenění pro laureátky a laureáty

  
● rozpočet na vznik nového díla či projektu ve výši 70 000 Kč, zajištění

architektonického a technického řešení výstavního projektu  
● autorský honorář
● profesionální spolupráce na adjustaci a vystavení díla v jedné z partnerských

institucí (Moravská galerie v Brně, Národní galerie Praha, PLATO Ostrava)    
● celoroční kurátorská a produkční spolupráce na vzniku díla  
● profesionální foto- a videodokumentace díla    
● možnost workshopů a konzultací s odborníky na různé umělecké postupy a

techniky  
● možnost ateliérového zázemí   
● propagace autorské tvorby v odborných i obecných médiích  
● odborné konzultace s mezinárodní porotou CJCh  
● mezinárodní networking v rámci sítě zahraničních partnerských institucí a

kontaktů Společnosti Jindřicha Chalupeckého 
● „studio visits“ se zahraničními kurátorkami a kurátory v rámci programu Café

Chalupecký  
● propojení se zahraničními profesionály skrze síť Českých center  
● podpora dalších autorských projektů a tvorby v následujících letech 
● zajištění rezidenčních pobytů po ukončení aktuálního ročníku CJCh 
● zařazení se do prestižní databáze umělkyň a umělců, kteří prošli CJCh, a o

které i v následujících letech SJCh „pečuje“ ve smyslu nabídek spolupráce
v zahraničí i u nás, apod. 

7F. Divácké ocenění
Divácká cena se udílela po boku CJCh již od roku 2002, změnila ovšem několikrát
patronát (v minulosti to byl časopis Reflex a časopis Respekt) a také se výrazně
proměňovaly způsoby výběru i ohodnocení a vyhlašování vítěze divácké ceny.
V posledních letech jsme institut divácké ceny výrazně etablovali, ve spolupráci
s hlavním partnerem – Českými centry. Vzhledem k nedávným posunům v pravidlech
CJCh se proměňuje i Divácké ocenění, které se namísto krátkodobé rezidence pro
jednoho vítěze či vítězku stává podporou mezinárodního networkingu všech pěti
laureátek a laureátů. Česká centra podporují rezidence laureátek a laureátů během
jejich pobytu v již zmíněných institucích formou networkingu, ale zároveň
každoročně rozesílají do své sítě portfolia a podklady o celé pětici oceněných,
kterým ředitelky a ředitelé mezinárodních poboček ČC ve spolupráci s týmem SJCh
budou pomáhat s kontaktem na tamější instituce, kurátorky a kurátory apod. i do
budoucna.  

V rámci výstavy Ceny Jindřicha Chalupeckého mají divačky a diváci možnost napsat
komukoli z participujících umělkyň a umělců svou zpětnou vazbu, za co konkrétně
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oceňují jejich práci na společné výstavě. Opět se tedy nejedná o soutěžní formát, ale
způsob, jak ohodnotit díla na výstavě, tentokrát samotnou veřejností. Každoročně
vnímáme, že Divácké ocenění je pro laureátky a laureáty velmi důležitou zpětnou
vazbou. 

7G. Doprovodný program
K Ceně Jindřicha Chalupeckého 2023 se uskutečnil tradičně bohatý doprovodný
program: komentované prohlídky, prezentace laureátů, diskuse ad. Velkou část
doprovodného programu v roce 2023 tvořil také diskurzivní program k výstavě
zahraničního hosta Jonase Staala s názvem Škola propagandy.

Již v den vernisáže se konalo několik doprovodných programů, den poté navazovala
první edice přednáškového cyklu Škola propagandy kontextualizující a rozšiřující
výstavu zahraničního hosta Jonase Staala.

Seznam realizovaných aktivit

➢ Vyhlášení laureátek*ů Ceny Jindřicha Chalupeckého 2023 / Kryštof Brůha,
Lenka Glisníková, StonyTellers, Petra Janda, Gabriela Těthalová / Tisková
konference / 16.1. 2023 / Nadace a Centrum pro současné umění Praha,
Praha

➢ Máme otevřeno / prezentace laureátů CJCH 2023 / 20.5.2023 / Centrum pro
současné umění Praha

➢ Výstava Cena Jindřicha Chalupeckého 2023 / zahájení / 1.11. 2023 / Plato
Ostrava

➢ Výstava Cena Jindřicha Chalupeckého 2023 / výstava / 1.11. 2023 –
25.2.2024 / Plato Ostrava

➢ Výstava Cena Jindřicha Chalupeckého 2023 / dětský workshop / 1.11. 2023 /
Plato Ostrava

➢ Výstava Cena Jindřicha Chalupeckého 2023 / komentovaná prohlídka / 1.11.
2023 / Plato Ostrava

➢ Výstava Cena Jindřicha Chalupeckého 2023 / workshop vyšívání s kolektivem
StonyTellers / 2.11. 2023 / Plato Ostrava

➢ Výstava Cena Jindřicha Chalupeckého 2023 / komentovaná prohlídka / 8.11.
2023 / Plato Ostrava

➢ Výstava Cena Jindřicha Chalupeckého 2023: Jury Meeting / komentovaná
prohlídka / 3.12. 2023 / Plato Ostrava

➢ Cena Jindřicha Chalupeckého 2023: Jury Meeting / dětský workshop /
3.12.2023 / PLATO Ostrava

➢ Cena Jindřicha Chalupeckého 2023: Jury Meeting / studio visits poroty s
laureáty / 3.12.2023 / PLATO Ostrava

➢ Cena Jindřicha Chalupeckého 2023: Meet The Jury / přednáška / 6.12.2023 /
Nadace a Centrum pro současné umění Praha
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➢ Výstava Cena Jindřicha Chalupeckého 2023 / komentovaná prohlídka / 14.12.
2023 / Plato Ostrava

Komentovaná prohlídka výstavy CJCH 2023, 1.11.2023

➢ Jonas Staal: Stanice propagandy / výstava / 1.11. 2023 – 25.2.2024 / Plato
Ostrava

➢ Jonas Staal: Stanice propagandy / komentovaná prohlídka / 1.11. 2023 /
Plato Ostrava

➢ Jonas Staal: Škola propagandy I / přednáška Jonase Staala: Umění a
propaganda ve 21. století / 2.11. 2023 / Plato Ostrava

➢ Jonas Staal: Škola propagandy I / přednáška Jana Bělíčka: Hledání třetí
cesty? Česká mediální krajina mezi postkomunismem a autoritářstvím / 2.11.
2023 / Plato Ostrava

➢ Jonas Staal: Škola propagandy I / přednáška Andrey Průchové: Černé a bílé
Madonny. Oběti a portýrky. Ženy, migrace a mediální prostor. / 2.11. 2023 /
Plato Ostrava

➢ Jonas Staal: Škola propagandy I / přednáška Ivany Vasevy / 2.11. 2023 /
Plato Ostrava

➢ Jonas Staal: Škola propagandy II / přednáška Gwendolyn Albert:
Proti-romská propaganda / 3.12. 2023 / Plato Ostrava

➢ Jonas Staal: Škola propagandy II / přednáška Edity Stejskalové: Romská
propaganda / 3.12. 2023 / Plato Ostrava

➢ Vydání katalogu k výstavě Cena Jindřicha Chalupeckého 2023 a zahraničního
hosta Jonase Staala: Stanice propagandy / uvedení na vernisáži 1.11.2023 /
PLATO Ostrava

❖ Celkový počet návštěvníků na doprovodných programech výstavy: 440
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Jonas Staal: Škola propagandy, 2.11.2023

8. Islands of Kinship

Projekt Islands of Kinship (1. 9. 2022 - 31. 8. 2024) podpořený grantem programu
Kreativní Evropa buduje pod vedením Společnosti Jindřicha Chalupeckého
platformu šesti evropských institucí současného umění s cílem rozvíjet
strategie sociální inkluze a ekologické udržitelnosti, a to jak v rámci realizace
kulturních programů pro veřejnost tak v rámci vnitřního fungování zapojených
institucí. Participujícími institucemi jsou Společnost Jindřicha Chalupeckého (Praha)
– hlavní koordinátor, Faculty of Things That Can't Be Learnt (Skopje), Julius Koller
Society (Bratislava), Latvian Centre for Contemporary Art (Riga), Frame Finland
(Helsinky), a Temporary Gallery (Kolín nad Rýnem). Název projektu odkazuje ke
skutečnosti, že současnou uměleckou instituci můžeme chápat jako jakýsi ostrov,
kde lze zkoušet a uplatňovat alternativní způsoby strukturování života a práce a
realizovat „utopické“ scénáře akcentující odpovědnost, vzájemnou péči,
participaci, rozmanitost a spravedlnost. Kritické (umělecké) instituce jsou často
označovány za „sociální spáry“, simulátory alternativních způsobů sociálně-politické
konfigurace. Prostřednictvím projektu Islands of Kinship propojujeme šest podobně
smýšlejících organizací z různých částí Evropy, které díky své geografické poloze,
programovému zaměření či jiným specifikům představují takovéto ostrůvky
neortodoxních způsobů myšlení.
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Platforma Islands of Kinship na základě dlouhodobého sdílení zkušeností, myšlenek
a zdrojů umožní všem šesti partnerským organizacím prohloubit své dovednosti,
znalosti a kapacity s cílem stát se udržitelnými a inkluzívními subjekty jak na rovině
interní, tak externě (směrem k návštěvnictvu, externím spolupracovnicím a
spolupracovníkům ad.), a s velkým dosahem šířit a sdílet získané výsledky a
poznatky. Rádi bychom prostřednictvím tohoto projektu iniciovali mezinárodní
diskusi, do které se spolu s námi zapojí umělci a umělkyně a další profesionálky a
profesionálové v oblasti umění, kulturní instituce, nevládní organizace cílící na
posilování sociální a environmentální spravedlnosti, veřejné orgány a různé
segmenty publika mimo rámec běžných příznivců umění. Projekt také posiluje
nadnárodní tvorbu a cirkulaci uměleckých děl prostřednictvím podpory vzniku
nových uměleckých děl, která jsou prezentována v kontextu samostatných a
skupinových výstav a veřejných programů realizovaných jednotlivými zapojenými
institucemi.

Setkání platformy Islands of Kinship v Helsinkách, listopad 2023

Kromě veřejných výstupů určených širokému spektru cílových skupin se projekt
zaměřuje na budování kapacit v samotných zapojených institucích, a to
prostřednictvím pořádání sympozií a interních setkání, sebe-vzdělávání, sdílení
know-how a rozvoje nových metodik a postupů. Získané zkušenosti a informace
chceme dále šířit i mimo rámec samotné platformy prostřednictvím série podcastů,
manuálů a v závěru projektu také vydáním shrnující publikace. Důležitou součástí
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projektu je ustanovení nové pozici tzv. koordinátorky*ra pro inkluzi a
udržitelnost, a to v každé zapojené instituci. V rámci projektu již proběhla velká část
plánovaných akcí - úvodní společné setkání zástupkyň a zástupců všech
zúčastněných organizací v Bratislavě, setkání a pravidelná spolupráce nových
koordinátorek*rů, ale také série výstav, symposií, manuálů, podpora vzniku nových
uměleckých děl a další výstupy. Na konci roku 2023 proběhlo symposium v
Helsinkách týkající se dosavadní praxe participujících institucí na poli ekologické
udržitelnosti a inkluzivity. Pro závěrečný rok 2024 pak kromě dalších interních i
veřejných programů realizujeme především výslednou publikaci.
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9. Mediální výstupy



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Seno, sláma, skládka 
Galerie Václava Špály, Praha 
28.3. – 3.5.2023 
https://magazin.aktualne.cz/kultura/umeni/capi-na-skladce-vystava-spalova-galerie-seno-slama-
skladka/r~b660d834ceeb11ed9ae20cc47ab5f122/  
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Seno, sláma, skládka 
Galerie Václava Špály, Praha 
28.3. – 3.5.2023 
https://artalk.info/news/vsechno-vsude-v-provazanem-svete  
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Seno, sláma, skládka 
Galerie Václava Špály, Praha 
28.3. – 3.5.2023 
https://artrevue.cz/seno-slama-skladka-vzpominka-a-vystava-ve-spalovce/  
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Seno, sláma, skládka 
Galerie Václava Špály, Praha 
28.3. – 3.5.2023 
https://denikn.cz/1123691/prazske-galerie-zarustaji-vegetaci-je-mozne-dnes-jeste-snit-o-lepsi-
budoucnosti/  
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Imagine a Breath of Fresh Air 
Galeria Studio, Varšava 
5.6. – 30.7.2023 
https://blokmagazine.com/imagine-a-breath-of-fresh-air/  
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Imagine a Breath of Fresh Air 
Galeria Studio, Varšava 
5.6. – 30.7.2023 
https://artmirror.org/exhibitions/1048-imagine-a-breath-of-fresh-air  
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Jonas Staal: Stanice propagandy 
PLATO Ostrava Bauhaus 
1.11.2023 – 25.2.2024 
https://www.protext.cz/zprava.php?id=46170  
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Pauline Curnier Jardin & Feel Good Cooperative: Římské večírky / Marie Lukáčová: Divoženky 
Dům fotografie, Galerie hlavního města Prahy 
13.11.2023 – 25.2.2024 
https://www.lidovky.cz/orientace/kultura/vystava-galerie-hlavniho-mesta-prahy-dum-fotografie-
marie-lukacova-divozenky-pauline-curnier-jardin.A231225_115641_ln_kultura_hma  
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Pauline Curnier Jardin & Feel Good Cooperative: Římské večírky / Marie Lukáčová: Divoženky 
Dům fotografie, Galerie hlavního města Prahy 
13.11.2023 – 25.2.2024 
https://artalk.info/news/ucta-k-zemi-a-zvuk-revoluce  
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https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/chalupeckeho-cenu-dostali-ctyri-tvurci-a-jedno-umelecke-
uskupeni/2311962  
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https://magazin.aktualne.cz/kultura/umeni/jak-uchopit-aktualni-vyzvy-chalupeckeho-
cena/r~860f91be95d611edba63ac1f6b220ee8/  
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https://www.seznamzpravy.cz/clanek/kultura-prejedl-se-nam-duraz-na-vykon-nechceme-soutezit-
rika-laureatka-chalupeckeho-223852  
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https://vltava.rozhlas.cz/malba-fotografie-i-videoart-cena-jindricha-chalupeckeho-zna-nove-laureaty-
8917596  
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https://www.ostravan.cz/82244/mezi-slamou-a-satelitnimi-daty-ostravsky-bauhaus-opet-hosti-
laureaty-umelecke-ceny-jindricha-chalupeckeho/  
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https://www.seznamzpravy.cz/clanek/kultura-lidska-epocha-v-opustenem-hobbymarketu-takhle-
tvori-laureati-chalupeckeho-241156  
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https://artalk.info/news/cjch-2023  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://artalk.info/news/cjch-2023


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



https://artalk.info/news/jonas-staal-v-plato  
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https://www.e-flux.com/announcements/586167/jonas-staalpropaganda-station/  
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https://hyperallergic.com/867045/jonas-staal-propaganda-station-plato-ostrava/  
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10. Finanční zpráva



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v plném rozsahu

ke dni: 31.12.2023
(v celých tisících Kč)

IČ: 69342491

Název a sídlo účetní jednotky
Společnost Jindřicha Chalupeckého, z.s. 

Dukelských hrdinů 500

Praha 7

17000Dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

pro nevýdělečné organizace

Právní forma účetní jednotky: 

Sestaveno dne: 26.4.2024

Předmět podnikání účetní jednotky: 

Označení Číslo

řádku
NÁKLADY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská

1 2 3

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby         (součet A.I.1. až A.I.6.) 01 13 568 13 568

      1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 02 346 346

      2. Prodané zboží 03

      3. Opravy a udržování 04 3 3

      4. Náklady na cestovné 05 460 460

      5. Náklady na reprezentaci 06 46 46

      6. Ostatní služby 07 12 713 12 713

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace   (součet A.II.7. až A.II.9.) 08

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 09

      8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 10

      9. Aktivace dlouhodobého majetku 11

A.III. Osobní náklady (součet A.III.10. až A.III.14.) 12 364 364

10. Mzdové náklady 13 286 286

      11. Zákonné sociální pojištění 14 78 78

      12. Ostatní sociální pojištění 15

      13. Zákonné sociální náklady 16

      14. Ostatní sociální náklady 17

A.IV. Daně a poplatky (A.IV.15.) 18 10 10

15. Daně a poplatky 19 10 10

A.V. Ostatní náklady (součet A.V.16. až A.V.22.) 20 131 131

16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 21 35 35

      17. Odpis nedobytné pohledávky 22

      18. Nákladové úroky 23

      19. Kursové ztráty 24

      20. Dary 25

      21. Manka a škody 26

      22. Jiné ostatní náklady 27 96 96
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Označení Číslo

řádku
NÁKLADY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská

1 2 3

A.VI.
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek (součet
A.VI.23. až A.I.27.)

28

      23. Odpisy dlouhodobého majetku 29

      24. Prodaný dlouhodobý majetek 30

      25. Prodané cenné papíry a podíly 31

      26. Prodaný materiál 32

      27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 33

A.VII. Poskytnuté příspěvky                                                  (A.VII.28.) 34

      28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 35

A.VIII. Daň z příjmů                                                               (A.VIII.29.) 36

      29. Daň z příjmů 37

NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + A.VII. + A.VIII.) 38 14 073 14 073
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Označení Číslo

řádku
VÝNOSY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská

1 2 3

B.I. Provozní dotace                                                                (B.I.1.) 39 15 228 15 228

      1. Provozní dotace 40 15 228 15 228

B.II. Přijaté příspěvky                                  (součet B.II.2. až B.II.4.) 41

      2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 42

      3. Přijaté příspěvky (dary) 43

      4. Přijaté členské příspěvky 44

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 45 631 631

B.IV. Ostatní výnosy                                 (součet B.VI.5. až B.VI.10.) 46 5 5

      5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 47

      6. Platby za odepsané pohledávky 48

      7. Výnosové úroky 49

      8. Kursové zisky 50 5 5

      9. Zúčtování fondů 51

      10. Jiné ostatní výnosy 52

B.V. Tržby z prodeje majetku                  (součet B.V.11. až B.V.15.) 53

      11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 54

      12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 55

      13. Tržby z prodeje materiálu 56

      14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 57

      15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 58

VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.) 59 15 864 15 864

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 60 1 791 1 791

D. Výsledek hospodaření po zdanění 61 1 791 1 791

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

Tel.: Linka: 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo

podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou
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ROZVAHA
v plném rozsahu

ke dni: 31.12.2023
(v celých tisících Kč)

IČ: 69342491

Název a sídlo účetní jednotky
Společnost Jindřicha Chalupeckého, z.s. 

Dukelských hrdinů 500

Praha 7

17000

pro nevýdělečné organizace

Právní forma účetní jednotky: 

Sestaveno dne: 26.4.2024

Předmět podnikání účetní jednotky: 

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
AKTIVA

a b c 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem             (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.) 01 0 0

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem                (součet A.I.1. až A.I.7.) 02 42 42

      1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 03 0 0

      2. Software 04 0 0

      3. Ocenitelná práva 05 0 0

      4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 06 0 0

      5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 07 42 42

      6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 08 0 0

      7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 09 0 0

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem                 (součet A.II.1. až A.II.10.) 10 0 0

      1. Pozemky 11 0 0

      2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12 0 0

      3. Stavby 13 0 0

      4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14 0 0

      5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15 0 0

      6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16 0 0

      7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 0 0

      8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18 0 0

      9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19 0 0

      10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20 0 0

A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem                (součet A.III.1. až A.III.6.) 21 0 0

      1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22 0 0

      2. Podíly - podstatný vliv 23 0 0

      3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24 0 0

      4. Zápůjčky organizačním složkám 25 0 0

      5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26 0 0

      6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27 0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
AKTIVA

a b c 1 2

A.IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem           (součet A.IV.1 až A.IV.11.) 28 -42 -42

      1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29 0 0

      2. Oprávky k softwaru 30 0 0

      3. Oprávky k ocenitelným právům 31 0 0

      4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 32 0 0

      5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33 0 0

      6. Oprávky ke stavbám 34 0 0

      7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí 35 0 0

      8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36 0 0

      9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37 0 0

      10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38 0 0

      11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39 -42 -42

B. Krátkodobý majetek             celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 40 483 5 269

B.I. Zásoby celkem                                       (součet B.I.1. až B.I.9.) 41 0 0

      1. Materiál na skladě 42 0 0

      2. Materiál na cestě 43 0 0

      3. Nedokončená výroba 44 0 0

      4. Polotovary vlastní výroby 45 0 0

      5. Výrobky 46 0 0

      6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47 0 0

      7. Zboží na skladě a v prodejnách 48 0 0

      8. Zboží na cestě 49 0 0

      9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50 0 0

B.II. Pohledávky celkem                            (součet B.II.1. až B.II.19.) 51 165 1 493

      1. Odběratelé 52 109 313

      2. Směnky k inkasu 53 0 0

      3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54 0 0

      4. Poskytnuté provozní zálohy 55 17 0

      5. Ostatní pohledávky 56 19 0

      6. Pohledávky za zaměstnanci 57 0 0

      7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 58 0 0

      8. Daň z příjmů 59 0 0

      9. Ostatní přímé daně 60 0 0

      10. Daň z přidané hodnoty 61 0 0
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Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
AKTIVA

a b c 1 2

      11. Ostatní daně a poplatky 62 0 0

      12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63 0 0

      13.
Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných
celků

64 0 0

      14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 65 0 0

      15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66 0 0

      16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67 0 0

      17. Jiné pohledávky 68 0 1 180

      18. Dohadné účty aktivní 69 20 0

      19. Opravná položka k pohledávkám 70 0 0

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem                (součet B.III.1. až B.III.7.) 71 312 3 776

      1. Peněžní prostředky v pokladně 72 97 131

      2. Ceniny 73 0 0

      3. Peněžní prostředky na účtech 74 215 3 645

      4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75 0 0

      5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76 0 0

      6. Ostatní cenné papíry 77 0 0

      7. Peníze na cestě 78 0 0

B.IV. Jiná aktiva celkem                            (součet. B.IV.1. až B.IV.2.) 79 6 0

      1. Náklady příštích období 80 6 0

      2. Příjmy příštích období 81 0 0

AKTIVA CELKEM                                                            (A. + B.) 82 483 5 269
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Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
PASIVA

a 43b c

A. Vlastní zdroje celkem                                                (A.I. + A.II.) 01 292 2 095

A.I. Jmění celkem                                           (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.) 02 204 292

      1. Vlastní jmění 03 204 292

      2. Fondy 04 0 0

      3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 05 0 0

A.II. Výsledek hospodaření celkem             (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.) 06 88 1 803

      1. Účet výsledku hospodaření 07 88 1 803

      2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 08 0

      3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 09 0 0

B. Cizí zdroje celkem                             (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 10 191 3 174

B.I. Rezervy celkem                                                                 (B.I.1.) 11 0 0

      1. Rezervy 12 0 0

B.II. Dlouhodobé závazky celkem               (součet B.II.1. až B.II.7.) 13 0 0

      1. Dlouhodobé úvěry 14 0 0

      2. Vydané dluhopisy 15 0 0

      3. Závazky z pronájmu 16 0 0

      4. Přijaté dlouhodobé zálohy 17 0 0

      5. Dlouhodobé směnky k úhradě 18 0 0

      6. Dohadné účty pasivní 19 0 0

      7. Ostatní dlouhodobé závazky 20 0 0

B.III. Krátkodobé závazky celkem            (součet B.III.1. až B.III.23.) 21 156 3 174

      1. Dodavatelé 22 34 2 841

      2. Směnky k úhradě 23 0 0

      3. Přijaté zálohy 24 0 0

      4. Ostatní závazky 25 32 201

      5. Zaměstnanci 26 0 0

      6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 27 0 61

      7 Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 28 0 0

      8. Daň z příjmů 29 0 0

      9. Ostatní přímé daně 30 0 0

      10. Daň z přidané hodnoty 31 0 0

      11. Ostatní daně a poplatky 32 0 0

      12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 33 0 0

      13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků 34 0 0

      14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 35 0 0
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Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
PASIVA

a 43b c

      15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 36 0 0

      16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 37 0 0

      17. Jiné závazky 38 90 71

      18. Krátkodobé úvěry 39 0 0

      19. Eskontní úvěry 40 0 0

      20. Vydané krátkodobé dluhopisy 41 0 0

      21. Vlastní dluhopisy 42 0 0

      22. Dohadné účty pasivní 43 0 0

      23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 44 0 0

B.IV. Jiná pasiva celkem                            (součet B.IV.1. až B.IV.2.) 45 35 0

      1. Výdaje příštích období 46 35 0

      2. Výnosy příštích období 47 0 0

PASIVA CELKEM                                                            (A. + B.) 48 483 5 269

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

Tel.: Linka: 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo

podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Příloha v účetní závěrce § 39 vyhl. č. 504/2002 Sb.

Název a sídlo účetní jednotky

Společnost Jindřicha Chalupeckého, z.s. 

Dukelských hrdinů 500/25a, 17000 Praha 7

IČ: 69342491

Zapsána u: Městského soudu v Praze

Zapsána do OR dne: 1.1.2014

Právní forma: SPOLEK

V likvidaci: Ne

Předmět podnikání: 

Rozvahový den: 31.12.2023

Okamžik sestavení účetní závěrky: 26.4.2024

Spisová značka: L 9540

Údaje o účetní jednotce

Použité obecné účetní zásady a metody

Účetní zásady

Přiložená účetní závěrka byla připravena podle vyhlášky č. 
504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví.

Účetní metody

Pro správné vyčíslení hospodářského výsledku účetní jednotky za účetní období, 
účetní jednotka přiřazuje  náklady a výnosy do období, se kterým časově a věcně 
souvisejí. 

.............……………………………………..

Podpisový záznam statutárního orgánu

.............……………………………………..

Podpisový záznam účetní jednotky
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